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1.	 Hosting

p7 Hosting

Monatliche Kosten ab CHF 80.–

Einmalige Aufschaltgebühr CHF 250.–
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2.	 Finanzbuchhaltung (Fibu)

Verfügbare Profile   
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2 Verfügbare Profile 
 

2.1 Finanzbuchhaltung (Fibu) 
Funktionen 1* 2** 3 
FINANZBUCHHALTUNG X X X 
Buchen x x x 
Journale, Kontoauszüge, Bilanzen x x x 
MwSt-Programme x x x 
Budgetierung x  x 
Kostenstellen x  x 
Fremdwährungen verwalten  x x 
Kontenklassierung  x x 
Buchungsschnittstellen  x x 
Jahresabschluss  x x 

 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 2500 Buchungen/Jahr 21.– 25.– 40.– 
Bis 3500 Buchungen/Jahr 30.– 36.– 56.– 
Bis 5000 Buchungen/Jahr 40.– 48.– 80.– 
unbegrenzt Buchungen/Jahr 60.– 72.– 120.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 

 
* Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  
Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
 
** Das Abonnement FIBU 2 entspricht nahezu der FIBU-Light. 
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3.	 Options-Abos Finanzbuchhaltung

3.1.	 Verzinsung

3.2.	 Kostenrechnung / Kennzahlen / Bilanzsteuerung / Mittelflussrechnung

3.3.	 Erweiterte Budgetierung

3.4.	 AbaVision

Verfügbare Profile   
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2.2 Options-Abos Finanzbuchhaltung 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet. Sie sind nicht skaliert nach Anzahl 
Buchungen. Der Preis entspricht immer der höchsten Skalierung der offiziellen Abos.   
 

 Verzinsung 
Funktionen  
Verzinsung (26) x 

 
Preis / Monat (CHF) 35.– 

 
Verfügbar ab Version  2016 

 
 

 Kostenrechnung / Kennzahlen / Bilanzsteuerung / Mittelflussrechnung 
Funktionen 1 2 
Kostenrechnung (46 / 471 / 472 / 48 / 49) x x 
Kennzahlen (381 / 382 / 383) x x 
Bilanzsteuerung (33 / 391 / 392) x x 
Mittelflussrechnung (371 / 372 / 373)  x 

 
Preis / Monat 120.– 150.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
 

 Erweiterte Budgetierung 
Funktionen  
Erweiterte Budgetierung x 

 
Preis / Monat (CHF) 40.– 

 
Verfügbar ab Version  2016 

 
 

 AbaVision 
Funktionen  
AbaVision (Q932) x 

 
Preis / Monat (CHF) 0.– 

 
Verfügbar ab Version  2016 
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4.	 AbaNinja

4.1.	 Zusatzinformationen Abo-Preis *

Verfügbare Profile   
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2.3 AbaNinja 
 
Funktionen 1 
Synchronisation mit Abacus x 

 
Preis / Monat (CHF) 18.– * 

 
Verfügbar ab Version  2016 

 

   Zusatzinformationen AbaNinja 
Für die Synchronisation von AbaNinja-Daten ins Abacus reicht ab folgenden Versionen jedes Abo, in 
welchem Finanzbuchhaltungs-Programmpunkte integriert sind: 
 

- Version 2017: Hotfix 20.09.2018 
- Version 2018: Servicepack 20.09.2018 

 
In tieferen Versionen wird für die Synchronisation zwingend ein AbaNinja-Abo benötigt. 

 
2.3.1.1 Abo-Preis * 
Ist auf dem gleichen Mandanten ein Abonnement aufgeschaltet, welches Finanzbuchhaltungs-
Programmpunkte enthält, ist das Abo kostenlos. 
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2.3 AbaNinja 
 
Funktionen 1 
Synchronisation mit Abacus x 
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5.	 FinanzpaketVerfügbare Profile   
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2.4 Finanzpaket 
 
Funktionen 1* 2 3 
FINANZBUCHHALTUNG X X X 
Buchen x x x 
Journale, Kontoauszüge, Bilanzen x x x 
MwSt-Programme x x x 
Budgetierung x  x 
Kostenstellen x  x 
Fremdwährungen verwalten  x x 
Kontenklassierung  x x 
Buchungsschnittstellen  x x 
Jahresabschluss  x x 
DEBITORENBUCHHALTUNG x x x 
Verzugszins  x x 
Konten definieren  x x 
Schnittstelle Abaconnect   x 
KREDITORENBUCHHALTUNG X X X 
Konten definieren  x x 
Schnittstelle Abaconnect   x 
ELECTRONIC BANKING  X X X 
ANLAGENBUCHHALTUNG x x x 
Manuelle Buchungen x x x 

 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 2500 Buchungen/Jahr 60.– 75.– 90.– 
Bis 5000 Buchungen/Jahr 90.– 105.– 120.– 
unbegrenzt Buchungen/Jahr 130.– 140.– 150.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 

 
* Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  
Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
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6.	 Fibu/Debi (F/D)Verfügbare Profile   
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2.5 Fibu/Debi(F/D) 
 
Funktionen 1* 2 
FINANZBUCHHALTUNG X X 
Buchen x x 
Journale, Kontoauszüge, Bilanzen x x 
MwSt-Programme x x 
Budgetierung x x 
Kostenstellen x x 
Fremdwährungen verwalten  x 
Kontenklassierung  x 
Buchungsschnittstellen  x 
Jahresabschluss  x 
DEBITORENBUCHHALTUNG X X 
Verzugszins  x 
Konten definieren  x 
Schnittstelle Abaconnect x x 

 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 2500 Buchungen/Jahr 45.– 65.– 
Bis 5000 Buchungen/Jahr 75.– 95.– 
unbegrenzt Buchungen/Jahr 110.– 135.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
* Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  
Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
 
 

2.6 Options-Abos Debitorenbuchhaltung 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet. Sie sind nicht skaliert nach Anzahl 
Buchungen. Der Preis entspricht immer der höchsten Skalierung der offiziellen Abos.   

 Lastschriften / DebiDirect 
Funktionen  
Lastschriften (D234 / D235 / D237 / D238) x 

 
Preis / Monat (CHF) 25. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 
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7.	 Options-Abos Debitorenbuchhaltung

Verfügbare Profile   
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2.5 Fibu/Debi(F/D) 
 
Funktionen 1* 2 
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Jahresabschluss  x 
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Verzugszins  x 
Konten definieren  x 
Schnittstelle Abaconnect x x 

 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 2500 Buchungen/Jahr 45.– 65.– 
Bis 5000 Buchungen/Jahr 75.– 95.– 
unbegrenzt Buchungen/Jahr 110.– 135.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 
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* Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  
Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
 
 

2.6 Options-Abos Debitorenbuchhaltung 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet. Sie sind nicht skaliert nach Anzahl 
Buchungen. Der Preis entspricht immer der höchsten Skalierung der offiziellen Abos.   

 Lastschriften / DebiDirect 
Funktionen  
Lastschriften (D234 / D235 / D237 / D238) x 

 
Preis / Monat (CHF) 25. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
  

7.1.	 Lastschriften / DebiDirect
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8.	 Fibu/Kredi (F/K)Verfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 11 von 36 

2.7 Fibu/Kredi (F/K) 
 
Funktionen 1* 2 
FINANZBUCHHALTUNG X X 
Buchen  x x 
Journale, Kontoauszüge, Bilanzen x x 
MwSt-Programme x x 
Budgetierung x x 
Kostenstellen x x 
Fremdwährungen verwalten  x 
Kontenklassierung  x 
Buchungsschnittstellen  x 
Jahresabschluss  x 
KREDITORENBUCHHALTUNG X X 
Konten definieren  x 
Schnittstelle Abaconnect x x 
ANLAGEN Manuelle Buchungen x x 
 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 2500 Buchungen/Jahr 45.– 65.– 
Bis 5000 Buchungen/Jahr 75.– 95.– 
unbegrenzt Buchungen/Jahr 110.– 135.– 
 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
*  Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  

Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
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9.	 LohnbuchhaltungVerfügbare Profile   
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2.8 Lohnbuchhaltung 
 
Funktionen 1* 2* 3 4 
LOHNBUCHHALTUNG X X X X 
Lohnabrechnungen Vorerfassung und Drucken  x x x x 
Lohnabrechnungen erstellen & bearbeiten   x x x 
Zahlungen erstellen  x x x 
Auszahlungsliste  x x x 
Definitive Lohnverarbeitung  x x x 
Übertrag in die Finanzbuchhaltung  x x x 
Perioden- und Kumulativjournale  x x x x 
Personalstamm inkl. Personalstandardlisten  x x x x 
Lohnartendefinition   x x 
Lohnausweis Schweiz ausgeben   x x 
Jahresabschluss inkl. nationale Auswertungen    x x 
HUMAN RESOURCES    X 
Budget     x 
Stellen     x 
 
Skalierung Preis / Monat (CHF) 
Bis 25 aktive Mitarbeiter  35.– 55.– 90.– 
Bis 50 aktive Mitarbeiter 22.– 80.– 110.– 150.– 
Bis 100 aktive Mitarbeiter 45.– 150.– 200.– 250.– 
Bis 500 aktive Mitarbeiter 65.– 200.– 250.– 310.– 
Ab 500 bis 2000 Mitarbeiter 130.– 335.– 430.– 500.– 
 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 

 
*  Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  

Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
 

 Hinweis 
Das Modul Zeiterfassung kann mit den Abos aus der Leistungs-/Projektabrechnung AbaProject 
bedient werden. Die Detailinfos zu AbaProject finden Sie auf Seite 16 in diesem Dokument. 
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10.	 Human Resources –  
	 Mitarbeiterführung
Verfügbare Profile   
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2.9 Human Resources – Mitarbeiterführung 
Funktionen 1 
HUMAN RESOURCES X 
MyAbacus Mitarbeiterportal (ESS/MSS) x 
Stellenstamm und Stellenbelegung x 
Stellenauswertungen x 
Vakanzen und Überbelegungen erkennen x 
Knowledge Management (Mitarbeiterbildungsstand führen) x 
Knowledge Management auswerten x 
Mitarbeiter mit den gewünschten Skills finden  
Personalstamm x 
Personalstandardlisten x 
Organisation abbilden x 
Vorgesetzte bestimmen und Rollen zuweisen x 

 
Preise / Monat (CHF) 80.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 

 Zusatzinformationen 
Die Nutzung des MyAbacus Mitarbeiterportal (ESS/MSS) und dessen Funktionen setzten weitere 
ESS-Abos voraus. Die Preise entnehmen Sie bitte aus der offiziellen Abacus Preisliste. 
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2.9 Human Resources – Mitarbeiterführung 
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 Zusatzinformationen 
Die Nutzung des MyAbacus Mitarbeiterportal (ESS/MSS) und dessen Funktionen setzten weitere 
ESS-Abos voraus. Die Preise entnehmen Sie bitte aus der offiziellen Abacus Preisliste. 
  

10.1.	 Zusatzinformationen
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11.	 Human Resources –  
	 BewerbermanagementVerfügbare Profile   
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2.10 Human Resources – Bewerbermanagement 
Funktionen 1 
HUMAN RESOURCES X 
Stellenstamm x 
Stellenauswertungen x 
Stellenausschreibungen führen x 
Inserate publizieren  x 
Eigenes Jobportal mit direkt Publikation x 
Automatische Erfassung von Online Bewerbungen x 
Bewerber verwalten, anschreiben usw.  x 
Prozessunterstützes Abarbeiten offenen Bewerbungen x 
Linienvorgesetzte und andere involvierte Personen 
erhalten direkten Zugriff auf Bewerbungen 

x 

Austausch zwischen Linie und HR direkt im Tool x 
Bewerber beurteilen x 

 
  
Preise / Monat (CHF) 35.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 

  Zusatzinformationen 
Den Zugriff für die Linienvorgesetzten und weiteren involvierten Personen über das MyAbacus Portal 
setzen weitere ESS-Abos voraus. Die Preise entnehmen Sie bitte aus der offiziellen Abacus Preisliste 
 
Für das Jobportal und die damit verbunden Funktionen – Publikationen auf Jobportale und 
automatische Erfassung Online Bewerbungen – wird eine Hosting Gebühr fällig. Den Preis entnehmen 
Sie bitte ebenfalls aus der offiziellen Abacus Preisliste 
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12.	 Human Resources –  
	 Gegenstände
Verfügbare Profile   
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2.11 Human Resources - Gegenstände 
Funktionen 1 
HUMAN RESOURCES X 
Gegenstände verwalten x 
Exemplare führen x 
Gegenstände kategorisieren und gruppieren x 
Personalstamm x 
Personalstandardlisten x 
Gegenstände am Mitarbeiter zuweisen x 
Kontrolle über verfügbare Gegenstände x 
Rückgabe der Gegenstände beim Austritt automatisch 
kontrolliert 

x 

 
  
Preise / Monat (CHF) 32.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 

2.12 Lohn Light 
 
Funktionen 1 
LOHN LIGHT X 

 
Skalierung Preise / Monat (CHF) 
Bis     5 aktive Mitarbeiter 13.50 
Bis   10 aktive Mitarbeiter 18.– 
Bis   25 aktive Mitarbeiter 22.– 
Bis   50 aktive Mitarbeiter 30.– 
Bis 100 aktive Mitarbeiter 45.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

  

 Zusatzinformationen 
Um die verschiedenen Module von Lohn Light (Gastro, Bäcker, Bau, Holzbau) anbieten zu können, 
muss der AbaWeb-Anbieter das jeweilige Modul lizenziert haben. 
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13.	 Lohn Light
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AbaWeb Preisliste  Seite 15 von 36 
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Bis     5 aktive Mitarbeiter 13.50 
Bis   10 aktive Mitarbeiter 18.– 
Bis   25 aktive Mitarbeiter 22.– 
Bis   50 aktive Mitarbeiter 30.– 
Bis 100 aktive Mitarbeiter 45.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

  

 Zusatzinformationen 
Um die verschiedenen Module von Lohn Light (Gastro, Bäcker, Bau, Holzbau) anbieten zu können, 
muss der AbaWeb-Anbieter das jeweilige Modul lizenziert haben. 
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2.11 Human Resources - Gegenstände 
Funktionen 1 
HUMAN RESOURCES X 
Gegenstände verwalten x 
Exemplare führen x 
Gegenstände kategorisieren und gruppieren x 
Personalstamm x 
Personalstandardlisten x 
Gegenstände am Mitarbeiter zuweisen x 
Kontrolle über verfügbare Gegenstände x 
Rückgabe der Gegenstände beim Austritt automatisch 
kontrolliert 

x 

 
  
Preise / Monat (CHF) 32.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 

2.12 Lohn Light 
 
Funktionen 1 
LOHN LIGHT X 

 
Skalierung Preise / Monat (CHF) 
Bis     5 aktive Mitarbeiter 13.50 
Bis   10 aktive Mitarbeiter 18.– 
Bis   25 aktive Mitarbeiter 22.– 
Bis   50 aktive Mitarbeiter 30.– 
Bis 100 aktive Mitarbeiter 45.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

  

 Zusatzinformationen 
Um die verschiedenen Module von Lohn Light (Gastro, Bäcker, Bau, Holzbau) anbieten zu können, 
muss der AbaWeb-Anbieter das jeweilige Modul lizenziert haben. 
  

13.1.	 Zusatzinformationen
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14.	 VorerfassungspaketVerfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 16 von 36 

2.13 Vorerfassungspaket 
 
Funktionen 1* 
LOHN 1 bis 50 Mitarbeiter X 
FIBU 1 bis 2500 Buchungen X 
Electronic Banking X 

 
Preise / Monat (CHF) 50.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
*  Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  

Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
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15.	 Electronic BankingVerfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 17 von 36 

2.14 Electronic Banking 
 
Funktionen 1 
ELECTRONIC BANKING X 
Zahlungen erfassen x 
Aufträge bearbeiten x 
Aufträge freigeben x 
Aufträge senden x 
Verbuchung in Finanzbuchhaltung x 
Kontoübersicht x 
Empfangen x 
Firmenstamm x 
Firmenzahlstellen x 

 
Preis / Monat (CHF) 17.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

 Zusatzinformationen 
Bitte beachten Sie, dass gewisse Banken für die Kommunikation einen USB-Stick voraussetzen, der 
direkt am Applikationsserver des AbaWeb-Anbieters eingesteckt werden muss. In einem SaaS-Modell 
ist dies jedoch unmöglich. Falls der Kunde mit einer Bank zusammenarbeitet die einen USB-Stick 
voraussetzt, ist über das Electronic Banking-Abo keine direkte Kommunikation mit der Bank möglich. 
Eine entsprechende Vorabklärung ist unabdinglich. 
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2.14 Electronic Banking 
 
Funktionen 1 
ELECTRONIC BANKING X 
Zahlungen erfassen x 
Aufträge bearbeiten x 
Aufträge freigeben x 
Aufträge senden x 
Verbuchung in Finanzbuchhaltung x 
Kontoübersicht x 
Empfangen x 
Firmenstamm x 
Firmenzahlstellen x 

 
Preis / Monat (CHF) 17.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

 Zusatzinformationen 
Bitte beachten Sie, dass gewisse Banken für die Kommunikation einen USB-Stick voraussetzen, der 
direkt am Applikationsserver des AbaWeb-Anbieters eingesteckt werden muss. In einem SaaS-Modell 
ist dies jedoch unmöglich. Falls der Kunde mit einer Bank zusammenarbeitet die einen USB-Stick 
voraussetzt, ist über das Electronic Banking-Abo keine direkte Kommunikation mit der Bank möglich. 
Eine entsprechende Vorabklärung ist unabdinglich. 
  

15.1.	 Zusatzinformationen
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16.	 Leistungs-/Projektabrechnung  
	 (AbaProject)
Verfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 18 von 36 

2.15 Leistungs-/Projektabrechnung (AbaProject) 
 
Funktionen ADMIN MA PL PL  

Honorar 
PL 

Supervisor 
Konfiguration 

Zeiterfassung & 
Personalplanung 

Rapportierung /        
Zeiterfassung  x x x x x 
Rapport drucken  x x x x x 
Freigabe Cockpit      x x 
Fakturieren    x x x x 
Auswertungen    x x x x 
Projektstamm Definition   x x x x 
Personalstamm x  x x x x 
Adressen   x x x x 
Projektlisten   x x x x 
Pausen-/ 
Arbeitszeitreglemente 

     x 

Leistungsarten   x x x x 
Abrechnungsdefinition   x x x x 
Honorarabrechnung    x x x 
Personaleinsatzplanung      x 
Globalmutationen     x x 
Feriengutschrift     x x 
Gleitzeit     x x 
Rekonstruktion     x x 
Applikationseinstellungen     x x 
Organisation      x 

  
Preis / Monat (CHF) 2.– / MA 

(mind. 10) 
- 10.– 20.– 25.– 70.– 

  
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 2016 2019 

 
 

 Hinweis 
Damit der AbaWeb-Anbieter für seine SaaS-Benutzer keine Grundlizenz mehr mit entsprechend hoher 
Anzahl Project-User lizenzieren muss, sondern mit einer Single-User-Lizenz arbeiten kann, werden 
die Project-Abos in Zukunft wie folgt abonniert: 

• Über das ADMIN-Abo gibt man die gewünschte Anzahl rapportierbarer Mitarbeiter ein.  
Mindestanzahl: 10. 

• Für jeden dieser gelösten Mitarbeiter steht ein MA-Abo zur Verfügung, welches die 
Menüpunkte N111 & N115 umfasst und dem MA erlaubt seine Zeit selber zu erfassen. 

• Möchte ein Benutzer mehr als nur seine Zeit erfassen, kann ein PL-Abo (Projektleiter) gelöst 
werden.  
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 Zusatzinformationen 
Um via AbaProject eine Faktura zu erstellen, welche in der Debitorenbuchhaltung landet, muss eine 
ABEA auf dem Mandanten eröffnet sein. Mit diesen Abos kann auch das Modul Zeiterfassung bedient 
werden. 
 

  

16.1.	 Zusatzinformationen
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17.	 Options-Abos  
	 Leistungs-/Projektabrechnung

Verfügbare Profile   
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2.16 Options-Abos Leistungs-/Projektabrechnung  
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Seriendokumente 
Funktionen  
Seriendokumente (371 / 319) x 

 
Preis / Monat (CHF) 5.– 

 
Verfügbar ab Version 2017 
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18.	 AbaScanVerfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 21 von 36 

2.17 AbaScan 
 
Funktionen 1 
ABASCAN X 
Upload x 
Control x 

 
Preis / Monat (CHF) 10.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 
 

2.18 AbaScan und Archiv 
 
Funktionen 1 
ABASCAN und ARCHIV X 
Upload x 
Control x 
Archiv/Dossiermanager x 

 
Preis / Monat (CHF) 20.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

 Zusatzinformationen 
Mit dem Abo AbaScan und Archiv kann ein SaaS-User Archive eröffnen, diese administrieren und 
darin suchen. Voraussetzung dafür ist die Zuweisung der Benutzerklasse "Archiv-Supervisor" in der 
Benutzerverwaltung. 
 
Die Freigabe des Abos AbaScan und Archiv auf Anfrage ist ab folgenden Versionen möglich: 
• V2016 mit Patch vom 20.5.2018  
• V2017 mit Patch vom 20.4.2018  
• V2018 mit Patch vom 20.4.2018 
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19.	 AbaScan und Archiv

Verfügbare Profile   
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2.17 AbaScan 
 
Funktionen 1 
ABASCAN X 
Upload x 
Control x 

 
Preis / Monat (CHF) 10.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 
 

2.18 AbaScan und Archiv 
 
Funktionen 1 
ABASCAN und ARCHIV X 
Upload x 
Control x 
Archiv/Dossiermanager x 

 
Preis / Monat (CHF) 20.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

 Zusatzinformationen 
Mit dem Abo AbaScan und Archiv kann ein SaaS-User Archive eröffnen, diese administrieren und 
darin suchen. Voraussetzung dafür ist die Zuweisung der Benutzerklasse "Archiv-Supervisor" in der 
Benutzerverwaltung. 
 
Die Freigabe des Abos AbaScan und Archiv auf Anfrage ist ab folgenden Versionen möglich: 
• V2016 mit Patch vom 20.5.2018  
• V2017 mit Patch vom 20.4.2018  
• V2018 mit Patch vom 20.4.2018 
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20.	CRMVerfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 22 von 36 

2.19 CRM 
 
Funktionen 1 
CRM X 
Adressen erfassen / bearbeiten x 
Aktivitäten x 
Serienbriefe x 
Selektionen x 
Auswertungen x 
Etiketten x 

 
Preise / Monat (CHF) 21.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 
 

2.20 Options-Abos CRM 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Gruppierungen 
Funktionen  
Selektion definieren (211) x 
Gruppierungen definieren (212) x 
Gruppierungshierarchie definieren (213) x 
Selektionsliste drucken (28) x 

 
Preis / Monat (CHF) 10.– 

 
Verfügbar ab Version 2017 
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Verfügbare Profile   
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2.19 CRM 
 
Funktionen 1 
CRM X 
Adressen erfassen / bearbeiten x 
Aktivitäten x 
Serienbriefe x 
Selektionen x 
Auswertungen x 
Etiketten x 

 
Preise / Monat (CHF) 21.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 
 

2.20 Options-Abos CRM 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Gruppierungen 
Funktionen  
Selektion definieren (211) x 
Gruppierungen definieren (212) x 
Gruppierungshierarchie definieren (213) x 
Selektionsliste drucken (28) x 

 
Preis / Monat (CHF) 10.– 

 
Verfügbar ab Version 2017 
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2.19 CRM 
 
Funktionen 1 
CRM X 
Adressen erfassen / bearbeiten x 
Aktivitäten x 
Serienbriefe x 
Selektionen x 
Auswertungen x 
Etiketten x 

 
Preise / Monat (CHF) 21.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 
 

2.20 Options-Abos CRM 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Gruppierungen 
Funktionen  
Selektion definieren (211) x 
Gruppierungen definieren (212) x 
Gruppierungshierarchie definieren (213) x 
Selektionsliste drucken (28) x 

 
Preis / Monat (CHF) 10.– 

 
Verfügbar ab Version 2017 

 
  

21.	 Options-Abos CRM

21.1.	 Gruppierungen
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22.	Fakturierung / Auftragsbearbeitung 
	 (ABEA)
Verfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 23 von 36 

2.21 Fakturierung / Auftragsbearbeitung (ABEA) 
 
Funktionen 1 2 3 4 
VERKAUF X X X X 
Aufträge x x x x 
Projektaufträge   x x x 
Sammelaufträge x x x x 
Teilfakturen x x x x 
Offerten x x x x 
Projektofferten  x x x 
MIS / Kennzahlen / Verkaufsstatistiken x x x x 
Seriennummernverwaltung   x x 
Aboverwaltung x x x x 
Serienaufträge (Adressverwaltung Voraussetzung) x x x x 
STAMMDATEN X X X X 
Produkte x x x x 
Kunden x x x x 
Lieferanten    x 
Klassierungen x x x x 
LAGER   X X 
Lagerbewegungen   x x 
Lagerauswertungen   x x 
Lagerbewegungen Archiv   x x 
Inventur / Wertkorrekturen   x x 
EINKAUF    X 
Bestellungen    x 
Bestellübersicht & Überwachung    x 
Sammelbestellungen    x 
Bestellungen Archiv    x 
Bestellanfragen    x 
Bezugskosten    x 
Einkaufsdisposition    x 
Einkaufsstatistiken     x 
Schnittstelle Abaconnect X X X X 
 
Preis / Monat (CHF) 45.– 90.– 135.– 170.– 
 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 

 

 Zusatzinformationen bzgl. Lizenzierung 
Das Abonnement ABEA 1 kann auch über das neue Programm „Abacus Fakturierung“ angeboten 
werden. 
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2.21 Fakturierung / Auftragsbearbeitung (ABEA) 
 
Funktionen 1 2 3 4 
VERKAUF X X X X 
Aufträge x x x x 
Projektaufträge   x x x 
Sammelaufträge x x x x 
Teilfakturen x x x x 
Offerten x x x x 
Projektofferten  x x x 
MIS / Kennzahlen / Verkaufsstatistiken x x x x 
Seriennummernverwaltung   x x 
Aboverwaltung x x x x 
Serienaufträge (Adressverwaltung Voraussetzung) x x x x 
STAMMDATEN X X X X 
Produkte x x x x 
Kunden x x x x 
Lieferanten    x 
Klassierungen x x x x 
LAGER   X X 
Lagerbewegungen   x x 
Lagerauswertungen   x x 
Lagerbewegungen Archiv   x x 
Inventur / Wertkorrekturen   x x 
EINKAUF    X 
Bestellungen    x 
Bestellübersicht & Überwachung    x 
Sammelbestellungen    x 
Bestellungen Archiv    x 
Bestellanfragen    x 
Bezugskosten    x 
Einkaufsdisposition    x 
Einkaufsstatistiken     x 
Schnittstelle Abaconnect X X X X 
 
Preis / Monat (CHF) 45.– 90.– 135.– 170.– 
 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 

 

 Zusatzinformationen bzgl. Lizenzierung 
Das Abonnement ABEA 1 kann auch über das neue Programm „Abacus Fakturierung“ angeboten 
werden. 

  

22.1.	 Zusatzinformationen bzgl. Lizenzierung



25projekt7 ag  I  Grüntalstrasse 23  I  9300 WittenbachZurück zum Inhalt

23.	Fakturierungspaket (Smartline)
Verfügbare Profile   
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2.22 Fakturierungspaket (Smartline) 
Funktionen 1 2 3 4 
FINANZBUCHHALTUNG X X X X 
DEBITORENBUCHHALTUNG X X X X 
ELECTRONIC BANKING X X X X 
KREDITORENBUCHHALTUNG X X X X 
ABEA 1 (Verkauf) / FAKTURIERUNG  X X X X 
ABEA 2 (Projekt)  X X X 
ABEA 3 (Lager)   X X 
ABEA 4 (Einkauf)    X 
CRM X X X X 
 
Preis / Monat (CHF)  180.– 220.– 265.– 300.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 
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24.	Options-Abos AuftragsbearbeitungVerfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 25 von 36 

2.23 Options-Abos Auftragsbearbeitung 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Kasse 

Funktionen  
Kasse (16) x 

 
Preis / Monat (CHF) 12. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Qualitätssicherung 
Funktionen  
Qualitätssicherung (38) x 

 
Preis / Monat (CHF) 15.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Freigabe Einkauf 
Funktionen  
Freigabe Einkauf (24) x 

 
Preis / Monat (CHF) 5.- 
 
Verfügbar ab Version 2016 
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2.23 Options-Abos Auftragsbearbeitung 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Kasse 

Funktionen  
Kasse (16) x 

 
Preis / Monat (CHF) 12. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Qualitätssicherung 
Funktionen  
Qualitätssicherung (38) x 

 
Preis / Monat (CHF) 15.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Freigabe Einkauf 
Funktionen  
Freigabe Einkauf (24) x 

 
Preis / Monat (CHF) 5.- 
 
Verfügbar ab Version 2016 
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2.23 Options-Abos Auftragsbearbeitung 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Kasse 

Funktionen  
Kasse (16) x 

 
Preis / Monat (CHF) 12. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Qualitätssicherung 
Funktionen  
Qualitätssicherung (38) x 

 
Preis / Monat (CHF) 15.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Freigabe Einkauf 
Funktionen  
Freigabe Einkauf (24) x 

 
Preis / Monat (CHF) 5.- 
 
Verfügbar ab Version 2016 
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2.23 Options-Abos Auftragsbearbeitung 
 
Die folgenden Options-Abos werden nur auf Anfrage aufgeschaltet.  
 

 Kasse 

Funktionen  
Kasse (16) x 

 
Preis / Monat (CHF) 12. – 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Qualitätssicherung 
Funktionen  
Qualitätssicherung (38) x 

 
Preis / Monat (CHF) 15.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Freigabe Einkauf 
Funktionen  
Freigabe Einkauf (24) x 

 
Preis / Monat (CHF) 5.- 
 
Verfügbar ab Version 2016 

  

24.1.	 Kasse

24.2.	 Qualitätssicherung

24.3.	 Freigabe Einkauf
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Verfügbare Profile   
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2.24 AbaShop 
 
Funktionen 1 
E-BUSINESS X 
AbaShop eröffnen / konfigurieren / administrieren x 
AbaShop-Daten publizieren x 
E-Dokumente bearbeiten / empfangen / verarbeiten x 
Shopper-Daten einlesen x 

 
Preise / Monat (CHF) 20.– 
 
Zusatzkosten 
Die Hostinggebühren für einen AbaShop entnehmen Sie bitte der offiziellen Abacus 
Preisliste für E-Business. 
 
Verfügbar ab Version  2016 
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2.24 AbaShop 
 
Funktionen 1 
E-BUSINESS X 
AbaShop eröffnen / konfigurieren / administrieren x 
AbaShop-Daten publizieren x 
E-Dokumente bearbeiten / empfangen / verarbeiten x 
Shopper-Daten einlesen x 

 
Preise / Monat (CHF) 20.– 
 
Zusatzkosten 
Die Hostinggebühren für einen AbaShop entnehmen Sie bitte der offiziellen Abacus 
Preisliste für E-Business. 
 
Verfügbar ab Version  2016 

 
  

25.	AbaShop

25.1.	 Zusatzkosten
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26.	E-BusinessVerfügbare Profile   
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2.25 E-Business 
 
Funktionen 1 2 
E-BUSINESS X X 
E-Business Zugang konfigurieren X X 
E-Dokumente bearbeiten / verarbeiten / übermitteln X X 
E-Dokumente empfangen X  
E-Dokumente versenden  X 
Teilnehmer administrieren X X 

 
Preis / Monat (CHF) 17.– 17.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
 

 Zusatzinformationen  
Zusätzlich fällt eine monatliche Teilnahmegebühr von CHF 39.- pro E-Business Zugang an. Diese ist 
immer fällig bei elektronischem Dokumentenaustausch, unabhängig von Drittnetz-werken. 
Es handelt sich um eine Hosting-Gebühr seitens Abacus und wird direkt dem Endkunden verrechnet 
  

Verfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 27 von 36 

2.25 E-Business 
 
Funktionen 1 2 
E-BUSINESS X X 
E-Business Zugang konfigurieren X X 
E-Dokumente bearbeiten / verarbeiten / übermitteln X X 
E-Dokumente empfangen X  
E-Dokumente versenden  X 
Teilnehmer administrieren X X 

 
Preis / Monat (CHF) 17.– 17.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
 

 Zusatzinformationen  
Zusätzlich fällt eine monatliche Teilnahmegebühr von CHF 39.- pro E-Business Zugang an. Diese ist 
immer fällig bei elektronischem Dokumentenaustausch, unabhängig von Drittnetz-werken. 
Es handelt sich um eine Hosting-Gebühr seitens Abacus und wird direkt dem Endkunden verrechnet 
  

26.1.	 Zusatzinformationen
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Verfügbare Profile   
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2.26 AbaBau 
 
Funktionen 1 2 3 4 
ABABAU X X X X 
Freies Leistungsverzeichnis     
(Offerte, Bauauftrag, Ausmass, Fakturierung) x x x x 
NPK Leistungsverzeichnis     
(Offerte, Bauauftrag, Ausmass, Fakturierung)  x x x 
Regie     
(Regieaufträge, Regierapporte, Fakturierung)  x x x 
Tagesrapport  x x x 
CRM X X X X 
DEBITORENBUCHHALTUNG   X X 
KREDITORENBUCHHALTUNG    X 
FINANZBUCHHALTUNG / KOSTENRECHNUNG    X 
ELECTRONIC BANKING    X 
 
Preis / Monat (CHF) 60.– 90.– 110.– 250.– 
 
Verfügbar ab Version 2016 2016 2016 2016 

 
  

27.	AbaBau
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28.	Anlagebuchhaltung (Anlagen)Verfügbare Profile   

AbaWeb Preisliste  Seite 29 von 36 

2.27 Anlagebuchhaltung (Anlagen) 
 
Funktionen 1* 2 
Anlagen eröffnen x x 
Anlagen abschreiben x x 
Fibu Verbuchung x x 
Auswertungen  x 
    Anlagenjournal drucken x x 
    Anlagenspiegel drucken x x 
Stammdatenpflege  x 
Jahresabschluss  x 

 
Preis / Monat (CHF) 30.- 60.- 

 
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 
* Setzt die Zusammenarbeit mit einem Treuhänder voraus, da gewisse  
Programmfunktionen nur durch den Treuhänder ausgeführt werden können. 
  



31projekt7 ag  I  Grüntalstrasse 23  I  9300 WittenbachZurück zum Inhalt

Verfügbare Profile   
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2.28 Produktionsplanung und –steuerung (PPS) 
 
Funktionen 1 2 
PRODUKTION X X 
Produktionsaufträge mit Materialstücklisten X X 
Produktionsaufträge mit Arbeitsplänen  X 
Planmanager X X 
Sammelproduktionsaufträge X X 
Chargen-/Seriennummernverwaltung X X 
Materialpositionsvarianten X X 
Arbeitspositionsvarianten  X 
Beistellressourcen  X 
Auftragsbezogene Beschaffung X X 
Verlängerte Werkbank  X 
Materialbezüge X X 
Stundenrückmeldungen  X 
Fertigmeldungen X X 
Laufende Kalkulation X X 
Integration Kostenrechnung X X 
AUSWERTUNGEN X X 
Wochenplan  X 
Ware in Arbeit X X 
Auslastungsübersicht  X 
Nettobedarfsermittlung X X 
Auslastungsstatistik  X 
STAMMDATEN X X 
Produkte X X 
Stammarbeitspläne mit Materialstücklisten X X 
Stammarbeitspläne mit Arbeitsplänen  X 
Ressourcenstammdaten  X 
Ressourcenkalender  X 
KALKULATION X X 
Kalkulationen mit Materialstücklisten X X 
Kalkulationen mit Arbeitsplänen  X 
   
Preis / Monat (CHF) 60.– 110.– 
   
Verfügbar ab Version 2016 2016 

 Zusatzinformationen  
Dieses Abo wird nur auf Anfrage aufgeschaltet. 
  

29.	Produktionsplanung und  
	 -steuerung (PPS)
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2.29 Service- und Vertragsmanagement 
 
Funktionen 
 

1 
(Service-Techniker) 

2 
(komplett) 

Serviceaufträge x x 
Serviceaufträge nachbearbeiten x x 
Serviceauftragsübersicht x x 
Serviceauftragsarchiv x x 
Serviceauftragsofferten x x 
Serviceauftragsliste x x 
Servicedisposition  x 
Serienbrief Serviceauftrag (ab V2016)  x 
Verträge   x 
Vertragsliste  x 
Auswertungen  x 
Serienbriefe  x 
Betreiber  x 
Serviceobjekte  x 
Serviceobjektstammblatt  x 
Serviceobjekte nach Artikeln  x 
Adressen bearbeiten  x 
Definitionen  x 
Applikationseinstellungen  x 
Mandanteninformationen  x 

  
Preis / Monat (CHF) 30.– 75.– 

  
Verfügbar ab Version 2017 2016 
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2.30 Visumskontrolle 
Funktionen 1 
Kreditoren Inbox bearbeiten X 
Kreditoren Inbox ausgeben X 
Kreditoren Umlaufprotokoll ausgeben X 

 
Preis / Monat (CHF) 5.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

2.31 AbaReport 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 

 
Preise / Monat (CHF) 20.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

2.32 Data Analyzer 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 
Data Analyzer Viewer X 

 
Preise / Monat (CHF) 40.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 
  

31.	 Visumskontrolle
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2.30 Visumskontrolle 
Funktionen 1 
Kreditoren Inbox bearbeiten X 
Kreditoren Inbox ausgeben X 
Kreditoren Umlaufprotokoll ausgeben X 

 
Preis / Monat (CHF) 5.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

2.31 AbaReport 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 

 
Preise / Monat (CHF) 20.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

2.32 Data Analyzer 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 
Data Analyzer Viewer X 

 
Preise / Monat (CHF) 40.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 
  

32.	AbaReport
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2.30 Visumskontrolle 
Funktionen 1 
Kreditoren Inbox bearbeiten X 
Kreditoren Inbox ausgeben X 
Kreditoren Umlaufprotokoll ausgeben X 

 
Preis / Monat (CHF) 5.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 
 

2.31 AbaReport 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 

 
Preise / Monat (CHF) 20.– 

 
Verfügbar ab Version 2016 

 

2.32 Data Analyzer 
Funktionen 1 
AbaReport Preview X 
Data Analyzer Viewer X 

 
Preise / Monat (CHF) 40.– 

 
Verfügbar ab Version 2018 

 
  

33.	Data Analyzer
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2.33 AbaFleet 
Funktionen 1  

Fahrzeuge x  

Adresse / Fahrer bearbeiten x  

Manuelle Buchungen erfassen x  

Automatischen Buchungen erstellen x  

Auswertungen x  

Tankungen einlesen x  

Einstellungen Flottenmanagement x  

   

Skalierung Preis / Monat (CHF) Benutzer 

Bis 50 Fahrzeuge 100.– 2 
Bis 100 Fahrzeuge 130.– 2 
Bis 200 Fahrzeuge 250.– 3 
Bis 350 Fahrzeuge 350.– 3 
Bis 500 Fahrzeuge 460.– 4 
Bis 1000 Fahrzeuge 625.– 5 
Über 1000 Fahrzeuge Auf Anfrage 
 
Verfügbar ab Version 2016 

 

 Zusatzinformationen  
Der angegebene Preis wird pro Monat und Mandant verrechnet. Im Preis inbegriffen sind jeweils 
weitere Benutzer – gemäss Spalte Benutzer. Für diese können kostenlos zusätzliche Abos gelöst 
werden. Wird die angegebene Anzahl Benutzer pro Mandant überschritten, wird der Preis ein weiteres 
Mal verrechnet. 
 

 Beispiel 
Bis 50 Fahrzeuge / Mandant 
 
1 Benutzer = CHF 100.- 
2 Benutzer = CHF 100.- 
3 Benutzer = CHF 200.- 
4 Benutzer = CHF 200.- 
5 Benutzer = CHF 300.- 
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34.	AbaFleet

34.1.	 Zusatzinformationen

34.2.	 Beispiel
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35.	 Informationen

35.1.	 Mehrwertsteuer
Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.

35.2.	 Staffelpreise
Für grössere Kunden können Staffelpreise geltend gemacht werden. Je mehr Abos des glei-
chen Typs ein Kunde einsetzt, desto tiefer wird der Preis pro Abo.

Definition Staffelpreise
Ab 3 Abos = 90% des angegebenen Preises
Ab 4 Abos = 85% des angegebenen Preises
Ab 5 Abos = 80% des angegebenen Preises
Ab 6 Abos = 75% des angegebenen Preises
Ab 7 Abos = 70% des angegebenen Preises
Ab 8 Abos = 65% des angegebenen Preises
Ab 9 und mehr Abos = 60% des angegebenen Preises

Regeln Staffelpreise
– Die Abonnemente müssen auf AbaSky eine Kundenzuordnung haben
– Der Abotyp muss über mehrere Benutzer oder Mandanten der gleiche sein
– Die Skalierung innerhalb des Abotyps spielt dabei keine Rolle
– Fibu 1 ist nicht gleich Fibu 2
– Weist ein Betreiber vorsätzlich Abos verschiedener Kunden dem gleichen zu, wird ihm das 
– Recht auf die Staffelpreise entzogen. Abacus führt ständig Stichproben durch.

Ausnahmen Staffelpreise
Ausnahmen in Bezug auf die Staffelpreise bilden das ADMIN-Abo im AbaProject, ein einkal-
kulierter weiterer Benutzer eines AbaFleet-Abos und die AbaNinja-Abos.

35.3.	 Preisanpassungen
Abacus behält sich vor, die Preise auf Beginn eines Kalenderjahres anzupassen. Allfällige
Preisänderungen werden vor Ende September per Mailingliste und AbaWeb-Informationsmai-
ling angekündigt.



Wir freuen uns auf einen persönlichen Kontakt.

projekt7 ag 

Grüntalstrasse 23
9300 Wittenbach

Telefon 071 868 7 000
info@projekt7.ch

www.projekt7.ch
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